
»ولادیمیر پوتین« پس از دیدار با ســران آذربایجان و 
ارمنستان در مسکو اعلام کرد که وضعیت روابط ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان علی رغم برخی مشکلات به طور کلی 

به سمت حل شدن پیش می رود. 
پنج شنبه گذشته کاخ کرمیلین میزبان سران جمهوری های 
آذربایجان و ارمنستان بود. موضوع مذاکرات سه جانه پوتین، الهام 
علی اف و نیکول پاشینیان نیز بنا به نوشته رسانه ها اختلافات دو 
کشــور آذربایجان و ارمنستان درباره مسدود شدن گذرگاه لاچین 

از جانب باکو بود. به گزارش ایســنا، به نقل از »آر تی«، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه پس از این دیدار سه جانبه از توافق 
برای برگزاری هر چه سریع تر نشست سه جانبه روسیه، ارمنستان 
و آذربایجان در سطح معاونان نخست وزیر برای »حذف همه مسائل 
باقی مانده« خبر داد. وی با  اشــاره به اینکه این دیدار ممکن است 
پس از حدود یک هفته برگزار شود و تاریخ دقیق آن متعاقبا مشخص 
خواهد شــد، ابراز امیدواری کرد که این توافق باعث شود »تمامی 

مسائلی که تاکنون معلق بود، حل شود«.

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا می گوید چین به 
زیرســاخت های دریایی این کشور در جزیره گوام حمله 
سایبری کرده اســت باید در مقابل این حملات »کاملا« 

هوشیار بود.
»متیو میلر«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، روز جمعه، در 
واکنش به انتشار خبر حمله هکری به نیروی دریایی این کشور در 
جزیره گوام افزود: »برآورد جامعه اطلاعاتی ایالات متحده این است 
که چین توانایی حمله سایبری و تخریب زیرساخت های حیاتی 

آمریکا در حوزه های مختلف از جمله نفت، گاز و حمل ونقل ریلی 
را دارد.« آن طور که ایرنا نوشــته، وی از همه کسانی که در حوزه 
دفاع سایبری در دولت و بخش خصوصی فعال هستند، خواست 
درباره این گونه حملات هوشیار باشند. »کارلوس دل تورو«، رئیس  
بخش دریانوردی وزارت دفاع آمریکا، روز پنجشــنبه در مصاحبه 
با »سی.ان.بی.ســی« گفته بود: »هکرهای مورد حمایت چین به 
زیرســاخت های دریایی آمریکا نفوذ کرده و آن را تحت تاثیر قرار 

داده اند... این اولین بار نیست که چنین اتفاقی می افتد.«
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خطاب به نتانیاهو

سید حسن نصرالله: این ما هستیم که
 به جنگ بزرگ تهدید می  کنیم، نه شما!

 آمریکا فرمانده گروه تروریستی 
»ارتش آزاد سوریه« را برکنار کرد

یدیعوت آحارونوت تهدیدهای اسرائیل علیه ایران را 
بلوف و دروغ دانست

 طبق گزارش موسسه ملی آمار آلمان

 اقتصاد آلمان رسماً وارد رکود شد

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله به مناسبت سالروز آزاد سازی لبنان 
موســوم به »عید مقاومت و آزاد سازی« سخنرانی کرد و 
گفت شما صهیونیست ها نیستید که ما را تهدید می کنید، 
بلکه این ما هستیم که شما را به یک »جنگ بزرگ« تهدید 

می کنید.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله، شامگاه پنجشنبه 
به مناسبت سالروز آزاد ســازی لبنان موسوم به »عید مقاومت و 
آزاد سازی« ســخنرانی کرد. گفتنی اســت، ۲۵ مه سال ۲۰۰۰ 
مقارن با ۵ خرداد ۱۳۷۹، رژیم صهیونیســتی شکست بزرگی از 
حزب الله لبنان متحمل شــد و بعد از حدود ۲۰ ســال، ناگزیر به 
خروج از جنوب لبنان شــد. این روز به عید مقاومت و آزاد سازی 
در لبنان معروف اســت. نصرالله گفت، عید مقاومت و آزاد سازی، 
یک مناسبت مهم بوده که یادآور پیروزی بزرگی است که لبنان 
در چنین روزی به دســت آورد. لذا »از تمامی کسانی که در این 
پیروزی ســهیم بودند، اعم از شهدا، مجروحان، اسرا، مجاهدان و 
خانواده های آنان تشــکر می کنیم. همچنین از کسانی که حامی 
مقاومت بودند به ویــژه در جنوب، قدردانی می کنم.« وی ضمن 
 قدردانی از ارتش، نیروهای امنیتی لبنان و گروه های فلســطینی
و همه طیف های سیاســی، از جمهوری اســلامی ایران و سوریه 
تشکر کرد؛ »دو کشوری که همچنان در حال حمایت از مقاومت 
همه فرماندهان جهادی هستند. البته هر کس که گمان می کند، 
جنگ ما با دشمن ]صهیونیستی[ به پایان رسیده است، در توهم 

قرار دارد؛ زیرا هنوز بخشی از سرزمین ما در  اشغال قرار دارد.«
جنگ بزرگ

دبیــرکل حــزب الله در ادامه به گزافه گویی های مســئولان 
صهیونیست از جمله »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم، 
پاســخ داد و گفت: »این، شما نیستید که به جنگ بزرگ تهدید 
می کنید، بلکه ما، شما را به این جنگ تهدید می کنیم. هر جنگ 
بزرگی، تمامی مرزهــا را در بر خواهد گرفت و صدها هزار مبارز، 
میادین نبرد را پر خواهد کرند. ما از نظر انســانی، برتری بســیار 
بالایی داریم. نقطه قوت ما هم، جبهه داخلی دشــمن است که از 

نظر عقیدتی شاهد پسرفت زیادی است.«
وی با بیان اینکه جبهه داخلی صهیونیســتی، ضعیف شده 

است و اســرائیل ها نیز آماده فرار هستند، خاطر نشان کرد: »ما 
همچنان به آزادی فلسطین، اقامه نماز در مسجدالاقصی و نابودی 
رژیم اســرائیل امید داریم. در حال حاضر، توانمندی های نظامی 
گروه های مقاومت افزایش یافته است. امکانات ما در لبنان، شاهد 
مثال این قضیه است. آمریکا و رژیم صهیونیستی زمانی که یک 
گــروه یا حزب را در محور مقاومــت، دنباله رو یا مزدور می دانند، 
محاســبه نادرستی از جنگ دارند. مسئله بازدارندگی هم یکی از 

مشکلاتی است که دشمن صهیونیستی با آن رو به روست.«
جنگی که می تواند اسرائیل را ساقط کند

نصرالله  گریــزی هم به مانــور اخیر حــزب الله زد که مایه 
وحشت صهیونیســت ها و آمریکا شده است و تأکید کرد: »مانور 
اخیر حزب الله، مؤید آمادگی آن اســت. این مسئله، تأثیر منفی 
بر گردشــگری ]در فلسطین اشــغالی[ و شهرک نشینان شمال 
فلسطین دارد. اســرائیلی ها به خاطر افت شــدید قیمت شِکِل 
)واحد پول صهیونیستی( در برابر دلار، از تهدیدهای خود دست 
برداشتند. خطاب به نخست وزیر دشمن می گویم که آگاه باشید 
و در ارزیابی های خود دچار  اشتباه نشوید. ممکن است، در کرانه 
باختری، فلسطین، ســوریه یا ایران،  اشتباهی مرتکب شوید که 
باعث انفجار کل منطقه شود. ممکن است  اشتباه محاسباتی شما 

به جنگ بزرگ در منطقه ختم شــود که احتمالا شــما را ساقط 
خواهد کرد.«

اسرائیل بزرگ تمام شد
آن طور که فارس نوشته، دبیرکل حزب الله با بیان اینکه باید 
این مناسبت را زنده نگه داشــت و نسل ها هم با آن آشنا شوند، 
تصریح کرد: »باید نســل ها و ملت لبنان بدانند که این پیروزی، 
رایگان به دســت نیامده است. کسانی هستند که قصد دارند این 
پیروزی را کوچک جلوه دهند، ولی ما باید از آن جلوگیری کنیم. 
پس از خروج اسرائیل از لبنان در سال ۲۰۰۰ و خروج از غزه، دیگر 

چیزی به نام اسرائیل بزرگ وجود ندارد.«
وی با  اشــاره به اینکه رژیم صهیونیســتی هم اکنون پشت 
دیوارها و آتش پنهان شــده است و در مذاکره با مردم فلسطین، 
قادر به تحمیل شروط خود نیست، تأکید کرد: »آمریکا دیگر در 
جهان هژمونی ندارد و همه چیز به سمت دنیای چندقطبی پیش 
می رود و این همان چیزی اســت که اســرائیل را نگران می کند. 
در مقابل شکاف داخلی اسرائیل، انسجام و قدرت محور مقاومت 
قرار دارد.« نصرالله با  اشــاره به سفر آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به سوریه، گفت: »پس از ۱۲ سال 
جنگ جهانی علیه سوریه، مواضع رئیس جمهور ایران در سفر به 

این کشور نشانگر انســجام محور مقاومت است. جریان مقاومت 
امروز دارای نیروی انسانی است که از نظر روحی در سطح بالایی 
قرار دارند. هر اندازه ظرفیت نیروی انسانی این محور بیشتر است، 

در اسرائیل شاهد ضعف چنین نیرویی هستیم.«
 پروژه شکست خورده عادی سازی

دبیــرکل حزب الله به مســئله عادی  ســازی روابط برخی از 
کشــورهای عربی با رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: »دشمن 
هر چند توانســت با برخی از رژیم های عربی روابط خود را عادی 
کند، ولی موفق به عادی  ســازی روابط با ملت ها نشد. دشمن پی 
برد که این رژیم ها قادر نیســتند عادی  سازی را به ملت های خود 
تحمیل کنند. در مقابل فرهنگ تسلیم، سازش و شکست، اعتماد 

به مقاومت، در حال رشد است.«
مقاومت اصیل فلسطین

وی درباره ماهیت محور مقاومت در فلسطین تأکید کرد: 
»مهم ترین نقطه قوت گروه های مقاومت فلســطینی این است 
که اصیل هســتند؛ زیرا ملت فلسطین، صاحب حق، سرزمین 
و آرمان اســت. هر چند که ایران از مردم فلســطین حمایت 
می کنــد، ولی این مردم، تصمیم گیران نهایی و صاحبان اصلی 
خاک فلسطین هستند. اسرائیلی ها نتوانستند قدرت بازدارندگی 
خــود را تقویت کنند و به این نتیجه رســیدند که باید هزینه 
همه تجاوزات خود را بدهند.« نصرالله با  اشــاره به شکســت 
صهیونیست ها در عملیات اخیر »انتقام آزادگان«، تصریح کرد: 
 »اسرائیلی ها در این جنگ شکست خوردند و تهدیدهای اخیر 
آنان هم به خاطر همین مســئله است. اســرائیلی ها به خاطر 
وحشــتی که پس از مانور حزب الله در میان شهرک نشینان به 
وجود آمد، از تهدیدهای خود دســت برداشــتند. دشمن باید 
دست از تهدید بردارد.« دبیرکل حزب الله با بیان اینکه، معادله 
ارتش، ملت و مقاومت، چتر حمایتی واقعی از لبنان اســت، در 
پایان خاطر نشان کرد: »جنگ بزرگ در منطقه، باعث نابودی 
اسرائیل خواهد شــد. معادلات منطقه ای هم مایه خوشبینی 
است. اسرائیل سرنگون می شود و سرنگونی آن قطعا رخ خواهد 
داد. درباره مســئله آوارگان سوری هم باید گفت که باید یک 
هیئت بلندپایه به سوریه برود و مذاکرات جدی را در این زمینه 

انجام دهد.«
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  زمزمه حل بحران گذرگاه لاچین 
پس از دیدار رهبران باکو و ایروان با پوتین

حمله چین به زیرساخت های دریایی آمریکا 
در جزیره گوام

سرویس خارجی-
موسسه ملی آمار آلمان اعلام 
کرد فعالیت اقتصادی این کشــور 
 به عنوان پیشگام اقتصاد اروپا در 
ســه ماهه اول سال جاری میلادی 
وارد  متوالی  کاهش هــای  از  پس 
اقتصادی  رشد  و  است  شده  رکود 

نیز به عدد صفر رسیده است.
اقتصاد اروپا طی ۱4 ماه گذشته و 
به دنبال شــروع جنگ اوکراین بحرانی 
را تجربــه کــرد کــه طی چنــد دهه 
گذشته بی ســابقه بوده است. بیش از 
۲ تریلیون دلار هزینه ناشــی از بحران 
انرژی، افزایش تورم و همچنین تعطیلی 
ده ها هزار شرکت تنها بخشی از تبعات 
اقتصادی این جنگ خانمانســوز برای 

اروپا بوده اســت. در این میان اقتصاد 
آلمــان نیز بــه عنوان موتــور محرکه 
اقتصاد اروپا به شدت متأثر از این جنگ 
بوده است. روزنامه فرانسوی لوفیگارو به 
نقل از موسســه ملی آمار آلمان اعلام 
کرد اقتصاد این کشور در سه ماهه اول 
سال جاری میلادی پس از کاهش های 
متوالی وارد رکود شــده است: »تولید 
ناخالــص داخلــی )GDP( آلمان پس 
از کاهــش ۰.۵ درصــدی بین ماه های 
اکتبر و دســامبر)مهر تــا آذر ۱4۰۱(، 
شاهد کاهش ۰.۳ درصدی در ژانویه و 

مارس)دی تا اسفند( بوده است.«
 به گزارش ایرنا موسسه ملی آمار 
آلمان شــرایط حاکم را »یک رکود به 
معنــای فنی یعنــی دو چهارم کاهش 

سرویس خارجی-
آمریکا دستور برکناری فرمانده نیروهای موسوم به ارتش آزاد سوریه 
- به دنبال بحران در این گروه تروریستی- را صادر کرده است؛ همچنین 
خبر می رسد که واشــنگتن روند برچیدن اردوگاه الرکبان را به تعویق 

 انداخته است.
برخی از منابعِ شبکه خبری المیادین روز پنجشنبه به این شبکه گفته اند، به 
دلیل اعتراضات علیه عملکرد »فرید القاسم«، فرمانده کل نیروهای موسوم به ارتش 
آزاد ســوریه، و نبود توافق میان فرماندهان این گروه، دســتورالعمل هایی از سوی 
آمریکا برای برکناری القاسم و تعیین فرمانده جدید آن صادر شده است. این منابع 
اعلام کردند، خبرهای منتشر شده درباره وجود توافقی میان اردن، دولت سوریه و 
روسیه برای برچیدن اردوگاه الرکبان صحت دارند اما این توافق با مخالفت آمریکا 
مواجه شده است. منابع یاد شده تاکید کردند، واشنگتن بر این باور است که وجود 
اردوگاه الرکبــان یکی از دلایل موجه برای حضورش در پایگاه التنف و نیز بهانه ای 
برای متهم کردن دمشــق به عدم همکاری در پرونده بازگشــت پناهجویان است. 
منابــع مذکور در ادامه نیز احتمال برچیدن اردوگاه الرکبان در آینده ای نزدیک را 
به دلیل پافشــاری آمریکا بر تداوم حضورش در خاک سوریه بعید دانستند. هدف 
آمریکایی هــا از انجام تمرینات در منطقه التنف انتقال این پیام به مســکو، امان و 
دمشق است که واشنگتن بر تداوم حضور خود در التنف تاکید داشته و هیچ قصدی 
برای برچیدن اردوگاه التنف و یا خروج از پایگاه التنف ندارد.گفتنی اســت، آن طور 
که برخی از تحلیلگران باور دارند، به نظر می رســد که آمریکا تلاش دارد با حضور 
در شــمال سوریه از ایجاد امنیت و ثبات در منطقه و پاک سازی کامل مناطقی از 
سوریه که هنوز بقایای تروریست ها در آن جاها حضور دارند، جلوگیری کند. آمریکا 
تلاش دارد نگذارد سوریه میدان های نفت و گاز در شمال شرقی رود فرات را پس 
بگیرد چرا که به خوبی می داند این ثروت به باز سازی سوریه و قدرتمند شدن مجدد 
این کشور منجر می شود. همچنین آمریکا نیاز دارد با فضا سازی به افکارعمومی و 
به ویژه چند کشــور متحد خود در منطقه القاء کند آمریکا هنور در منطقه حضور 
دارد و رانده نشــده است. هدف دیگر آمریکا از ناامن کردن شمال سوریه معطوف 
کردن توجه دولت سوریه به این منطقه و ایجاد حاشیه امن در جنوب سوریه برای 
رژیم صهیونیستی است تا آن گونه که »دیوید ساترفیلد« گفته بود طرح خود برای 

 اشغال بخش های دیگر خاک سوریه در امتداد جولان را به اجرا بگذارد.
 عربستان پرونده حج را به دمشق برگرداند

خبر دیگر از ســوریه آن که عربستان پرونده حج شهروندان سوری را از دست 
اپوزیســیون خارج کرده و آن را به دولت ســوریه در دمشق بازگرداند. آن طور که 
ایسنا نوشته اســت، وزارت اوقاف سوریه اعلام کرد که برنامه سفر حج شهروندان 
این کشــور با هماهنگی عربســتان از ســال آینده آغاز خواهد شد. گفتنی است، 
پیش از این از ســال ۲۰۱۳ و دو ســال پس از آغاز جنگ در سوریه و قطع روابط 
دیپلماتیک دمشــق-ریاض، ائتلاف مخالفان سوری اقدامات مربوط به سفر حجاج 
این کشور را برعهده گرفته بود. وزارت حج عربستان اواخر سال ۲۰۱۲ توافقنامه ای 
را با ائتلاف مخالفان سوری امضا کرد که بر اساس آن یک کمیته عالی جهت انجام 
امور مربوط به سفر حج شهروندان سوری تشکیل شد. اما بر اساس تصمیم جدید، 
عربســتان پرونده حج اتباع سوری را از دست اپوزیسیون این کشور خارج کرده و 
از ســال آتی میلادی آن را به دولت سوریه بازخواهد گرداند و اپوزیسیون آخرین 
سفر حج اتباع سوری را در ماه آتی میلادی تنظیم خواهد کرد. سوریه و عربستان 
روابط دیپلماتیک خود را در ماه جاری میلادی پس از ۱۲ سال تعلیق از سرگرفتند. 

متوالی« در ماه های مورد  اشاره ارزیابی 
کرده اســت. »لــو فیگارو« یــادآوری 
می کند که این نخستین مورد از رکود 
اقتصــادی آلمان از زمــان همه گیری 
کرونا است؛ شرایطی که در سال ۲۰۲۰ 
میلادی باعث کاهــش تولید ناخالص 
داخلی این کشــور در سه ماهه اول و 

دوم آن سال شد.
 در همیــن رابطه »ینــس الیور 
نیز  بانــک جهانی  تحلیلگر  نیکلاش« 
اظهار داشت: »صنعت آلمان که مدت ها 
به گاز ارزان روســیه وابسته بود، سال 
گذشته پس از حمله مسکو به اوکراین 
ضربه ســختی خــورد... ایــن موضوع 
موجب قطع عرضه ها و افزایش قیمت ها 
شــد. با این وجود به نظر می رســید 
که اقتصــاد در ابتدای ســال به دلیل 
افزایش  مردمی،  گســترده  کمک های 
اســتفاده از گاز مایــع و آغاز کاهش 
قیمت گاز از پائیــز، بهتر از حد انتظار 
بود....حال این خوش بینی جای خود را 
به واقع گرایی بیشــتر داده و آلمان در 
رکود زمســتانی فرو رفته است. انتشار 
شاخص های مختلف اقتصادی برای ماه 
مارس)اسفند( گویای این موضوع بود.«
ایــن گــزارش یــادآوری می کند 
که ســفارش های صنعتی نیــز در ماه 
مارس)اســفند( به شدت پایین آمده و 
۱۰.۷ درصد در طــول یک ماه کاهش 
یافته اســت؛ چیزی که از زمان شیوع 
همه گیر کرونا بی سابقه بود و صادرات، 
ضــروری برای این بخــش با ثبت رقم 
۵.۲ درصد به شــدت کاهش یافت. به 
نوشــته خبرگزاری اسپوتنیک، اقتصاد 
آلمان به ســبب فاکتورهایی نظیر تورم 
بالا، افزایش هزینه های انرژی به سبب 
تحریم های غرب علیــه صادرات انرژی 
روســیه و افزایش قیمت مواد خام در 
آســتانه رکود قرار داشت. علاوه  بر این 
مسائل، هزینه های نیروی کار در آلمان 
هم به دلیل کمبــود کارگران ماهر بالا 

رفته اســت. انجمن اتاق های صنعت و 
بازرگانی آلمان به همین دلیل پیشنهاد 
کرده برلین شــروط ضروری خود برای 
مهاجران را ســهل تر کند. پائیز ســال 
گذشته نیز یک مرکز تحقیقات واقع در 
لندن در گزارشی اعلام کرده بود اقتصاد 
آلمــان میلیاردها یورو تا پایان ســال 
۲۰۲۳ از دســت خواهــد داد که دلیل 
اصلــی آن افزایش بیش از  اندازه قیمت 
انرژی در جهان اســت. بر اســاس این 
پیش بینی، کاهش درآمد واقعی آلمان 
به حدود ۱۱۰ میلیارد دلار طی ســال 
۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ می رسد که برابر با سه 

درصد اقتصاد سالانه این کشور است.
بحران در مهدکودک های انگلیس

جهش بی ســابقه شــاخص تورم 
هزینه های  افسارگســیخته  افزایش  و 
زندگــی در انگلیس نیــز جزیره را در 
نیم قرن  اقتصــادی  بدترین شــرایط 
گذشته قرار داده است. بحران اقتصادی 
طی یک ســال گذشــته بســیاری از 
شــرکت های انگلیســی را ورشکسته 
کرده اســت. طی این مدت بسیاری از 
شرکت ها برای مدیریت بحران هزاران 
تــن از نیروهای خود را اخراج کرده اند. 
بر اســاس گــزارش مرکز ملــی آمار 
انگلیس در ماه گذشته ۱68۵ شرکت 
ورشکسته شــده و به ۲۳ هزار و 4۰۰ 
شــرکت ورشکسته در ســال گذشته 
اضافه شــدند که در مجموع نزدیک به 
۲۵ هزار و ۱۰۰ شرکت طی این مدت 
ورشکسته شده اند. بحران اقتصادی به 
مهد کودک های انگلیس نیز رســیده 
است. نتایج یک تحقیق رسمی در این 
کشــور نشــان می دهد بحران افزایش 
هزینه ها به تعطیلــی مهدکودک ها در 
این کشور منجر شده است. به گزارش 
فارس، تحقیقات دولت انگلیس نشــان 
می دهد از هــر ۱۰ مرکزی که در این 
زمینــه فعالیت می کننــد یک مرکز با 
خطر تعطیلی مواجه هســتند و بیش 

از نیمــی آنها بــرای تأمین هزینه های 
خود به مشکل برخورد کرده اند. »یاهو 
نیــوز« با گزارش این خبــر افزود این 
ارقام نگرانی ها را در مورد ظرفیت رشد 
این بخش و رســیدن آن به توسعه 4 
میلیارد پوندی مدنظر دولت در جهت 
تحقق برنامه لندن برای »ارائه خدمات 
رایگان در زمینــه مراقبت از کودکان« 
طبق برنامه پیش بینی شــده در بودجه 

افزایش می دهد.  
 بر اساس این گزارش در انگلیس 
در حال حاضــر، والدینی که بیش از 
۱6 ســاعت در هفته کار می کنند و 
کمتر از ۱۰۰ هزار پوند درآمد دارند، 
از ۳۰ ســاعت مراقبــت رایــگان در 
هفته برای کودکان ســه و چهار ساله 
برخوردار هستند. دولت متعهد شده 
است بین ســال های ۲۰۲۷ تا ۲۰۲8 
این طرح را به گونه ای گسترش دهد 
که همه کودکان بالای ۹ ماه را شامل 
شود. »نیل لیچ«، مدیرعامل اتحادیه 
»ارلــی یرز« گفت دولت باید به جای 
آوار کردن فشــارهای بیشتر بر روی 
این بخش از طریــق دادن وعده های 
بــزرگ دربــاره مراقبت رایــگان از 
کودکان باید بر رفع مشکلات سیستم 
کنونی که حاصل سال ها کمبود توجه 

و بی توجهی است تمرکز کند.

 این گزارش می افزاید: نظرسنجی 
از ۱8۵۷ مرکــز ارائه دهنــده خدمات 
مراقبت از کودکان نشــان داد که ۱۰ 
درصــد از ایــن مراکز فکــر می کنند 
احتمالاً به دلیل فشار هزینه ها مجبور 
به تعطیل کــردن مراکز خود خواهند 
شد در حالی که ۲ درصد دیگر گفته اند 
که قصد دارند ظــرف 6 ماه آینده این 
کار را انجام دهند.  تقریباً نیمی از این 
مراکــز )4۷ درصد ( گزارش کردند که 
درآمد آنها برای پوشش هزینه هایشان 
کافی نیســت. ایــن آمار نســبت به 
زمســتان ۲۰۲۱ که فقط یک ســوم 
از ایــن مراکز چنین نظری داشــتند 
)۳۵درصــد( افزایــش ۱۲ درصدی را 
نشــان می دهد. هزینه های پرســنل و 
صورتحســاب های انــرژی اصلی ترین 
محرک افزایش فشار هزینه ها بر مراکز 
این بخش هستند. سه پنجم این مراکز 
بــه کاهش  بــرای کمک  )6۲درصد( 
فشــارهای مالی شــهریه ها را افزایش 
داده اند؛ نه دهــم آنها )8۹ درصد( هم 
سعی کرده اند هزینه هایشان را کاهش 
دهنــد که از این میــان ۷۰درصد آنها 
می گویند با کاهــش مخارج در زمینه 
غذا، مــواد اولیه یا تجهیــزات تلاش 
کرده انــد از پس مشــکلات اقتصادی 

برآیند. 
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علوم پزشکی به نشانی فوق مراجعه نمایید.
*هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین

 آگهی فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی زابل در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مشروحه ذیل را مطابق برنامه تعیین شده   از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی )ستاد ( برگزار نماید.

 کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی )ســتاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، کلیه مراحل ثبت نام در ســایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

اقدام نمایند و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند.
*محل دریافت اســناد مناقصه: مناقصه گران جهت دریافت اســناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و در صورت نیاز به کســب اطلاعات بیشــتر با شماره 

32237451 – 054 )اداره امور حقوقی و مناقصات دانشگاه ( تماس حاصل نمایند.

 حداقل شرایطمبلغ تضمینموضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخواننوع ضمانتنامهبرای دریافت اسناد

۱4۰۲ - ۳ – ۵
واگذاری تعمیرات ، نگهداری و راهبردی تاسیسات 

 مکانیکی  الکترونیکی ساختمان های اصلی
و جنبی بیمارستان  شهداء هیرمند

ضمانت نامه بانکی مجوز مراجع ذیصلاح۰۰۰ / ۰۰۰ / 8۱8
۲۰۰۲۰۰۳84۰۰۰۰۰۰8یا واریز نقدی 

از روز شنبه مورخ 6 / ۳ / ۱4۰۲ لغایت سه شنبه مورخ ۹ / ۳ / ۱4۰۲مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد

تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۲۰ / ۳ / ۱4۰۲آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد 
تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۲۰ / ۳ / ۱4۰۲آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکات الف به دبیرخانه حراست دانشگاه

از ساعت ۱۰ صبح روز یک شنبه مورخ ۲۱ / ۳ / ۱4۰۲تاریخ گشایش پاکات مناقصه
۲۰ روز کاری و برای یک دوره قابل تمدید می باشدمدت اعتبار پیشنهاد

ضمنا مناقصه گران جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه به اداره حقوقی و مناقصات به نشانی زابل – میدان جهاد – خیابان شهید باقری – ستاد مرکزی دانشگاه علوم 
پزشــکی زابل به شــماره 32237451 – 054 تماس حاصل نمایید. و همچنین جهت ارائه پاکت الف )تضمین شــرکت در مناقصه ( در موعد مقرر به دبیر خانه مدیریت حراست دانشگاه 

علوم پزشکی به نشانی فوق مراجعه نمایید.
*هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین

 آگهی فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی زابل در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مشروحه ذیل را مطابق برنامه تعیین شده از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی )ستاد ( برگزار نماید.

  کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی )ســتاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، کلیه مراحل ثبت نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام 

نمایند و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند.
*محل دریافت اســناد مناقصه: مناقصه گران جهت دریافت اســناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و در صورت نیاز به کســب اطلاعات بیشــتر با شماره 

32237451 – 054 )اداره امور حقوقی و مناقصات دانشگاه ( تماس حاصل نمایند.

 حداقل شرایطمبلغ تضمینموضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخواننوع ضمانتنامهبرای دریافت اسناد

۱4۰۲ - ۳ – 6
واگذاری تعمیرات ، نگهداری و راهبردی تاسیسات 
مکانیکی  الکترونیکی ساختمان های اصلی و جنبی 

معاونت آموزشی دانشگاه
 ضمانت نامه بانکیمجوز مراجع ذیصلاح۰۰۰ / ۰۰۰ / ۷۵6

۲۰۰۲۰۰۳84۰۰۰۰۰۰۹ یا واریز نقدی 

از روز شنبه مورخ 6 / ۳ / ۱4۰۲ لغایت سه شنبه مورخ ۹ / ۳ / ۱4۰۲مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد
تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۲۰ / ۳ / ۱4۰۲آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد 
تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۲۰ / ۳ / ۱4۰۲آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکات الف به دبیرخانه حراست دانشگاه

از ساعت ۱۰ صبح روز یک شنبه مورخ ۲۱ / ۳ / ۱4۰۲تاریخ گشایش پاکات مناقصه
۲۰ روز کاری و برای یک دوره قابل تمدید می باشدمدت اعتبار پیشنهاد

سرویس خارجی-
نتایج یک مطالعه آماری در آمریکا از ســوی یک موسسه مطالعاتی 
معتبر این کشور نشــان می دهد که نیمی از جوانان در آمریکا به نحوی 
با معضل افسردگی دســت و پنجه نرم می کنند و از التهابات روانی رنج 

می برند.
گاهی بروز یک رخداد و حتی یک فاجعه را می توان حتی قبل از شناســایی 
دقیق آن از نتایجش فهمید و بررســی و تحلیل کــرد. اگرچه تازه ترین مطالعات 
میدانی در آمریکا از آمار شــوکه کننده و عجیب و غریب درخصوص نرخ افسردگی 
میان اهالی این کشــور می گوید اما به نگاهی گذرا و مرور نرخ بالای خودکشی در 
آمریکا حتی بســیار قبل تر از این هم می شــد وضعیت بغرنج روحی و روانی میان 

شهروندان آمریکایی را حدس زد. 
تازه ترین مطالعات موسسه تحقیقاتی گالوپ می گوید: »از هر 6 آمریکایی یک 
نفر افســردگی شدید دارد. تعداد کســانی که به افسردگی شدید مبتلا شده اند به 
رکورد بی ســابقه ۲۹ درصد در آمریکا رسیده اســت. طبق مطالعات انجام گرفته 
افســردگی بالینی در آمریکا روند رشد ثابتی داشته ولی در سال های اخیر به طور 

چشمگیری افزایش بی سابقه ای داشته است«. 
در ادامه گزارش به آمایش معضل افســردگی در میان شــهروندان آمریکایی 
پرداخته و تاکید کرده که جوان آمریکایی بیشترین درصد افسردگی شدید نسبت 
به سایر طبقات مردم را دارند. در این گزارش قید شده است: »یک چهارم جوانان 
زیر ۳۰ ســال درگیر بیماری افسردگی شدید هســتند. افسردگی زنان نسبت به 
مردان نیز بیشــتر است به طوری که یک سوم خانم ها درگیر هستند در حالی که 
یک پنجم مردان آمریکایی دچار افســردگی هســتند. با بالا رفتن آمار بیماران و 
کســانی که در معرض درگیری با افسردگی شدید هستند، آمریکا با چالش جدی 

جهت برقراری خدمات بیماری های روانی مواجه شده است«.
موسســات زیادی از بخش خصوصی گرفته تا دولتــی در روزهای اخیر برای 
جلوگیری از افسردگی شدید و بهبود سلامت روانی کارکنان ادارات اقدامات فراوانی 
انجام می دهند، چون که مطالعات زیادی نشــان می دهد که فشــارهای ناشی از 

محیط کار یکی از عوامل تشدید بیماری افسردگی است.
افزایش آمار خودکشی در آمریکا را البته نباید بی ارتباط با سبک زندگی غرب 
و مخصوصا دوران قرنطینه کرونایی بی ارتباط دانست. بی عدالتی گسترده و عمیق 
در ارائه خدمات اجتماعی در آمریکا هم شاید علت دیگر افسردگی جوانان آمریکایی 
باشد. افسردگی البته همان طور که اشاره شد، مدت هاست که خود را به رخ جامعه 
آمریکایی می کشاند. بر اساس آمار تایید شده از سوی »ای بی سی« آمریکا، در طول 
4 ماه اخیر یعنی یک ســوم ابتدایی ســال ۲۰۲۳ میلادی، بیش از ۵ هزار آمریکا 
در سایه استفاده از سلاح گرم مرتکب خودکشی شده اند. حالا با تشکیل یک موج 
جدیدی از افســردگی در آمریکا، سران این کشور هم باید منتظر تبعات خطرناک 
اجتماعی آن باشند و هم از چالش جدیدی در میان انبوه گرفتاری های سیاسی و 

اقتصادی میزبانی کنند.

تازه ترین نظرسنجی موسسه گالوپ
 یک ششم مردان و یک سوم زنان آمریکا

به شدت افسرده اند

سرویس خارجي-
تکرار تهدیدات توخالی رژیم صهیونیستي علیه ایران باعث شده تا منابع 
داخلي در تل آویو نیز این تهدیدات را بي معني و پوچ عنوان کنند، تا آن جا 
 که برخی رسانه ای این رژیم دیروز نوشتند: »اسرائیل، برای جنگ مقابل ایران 

آماده نیست.« و »تهدیدات علیه ایران و حزب الله توخالی و دروغ است.«
سال هاست که مقامات نظامي و سیاسي رژیم صهیونیستي با طرح ادعاهاي واهي 
برخي تهدیدات توخالي را علیه ایران مطرح مي کنند، این تهدیدات به ویژه طي چند 
ماه گذشته روند فزاینده اي داشته و برخي رسانه هاي غربي نیز با دمیدن در آتش این 
تهدیدات تلاش دوچنداني را براي بزرگنمایي چنین تهدیداتي به کار بردند. بخشي از 
این تهدیدات همواره علیه تاسیسات هسته اي ایران مطرح شده است، تا آن جا که دو 
روز پیش یک مقام ایرانی در مصاحبه ای با شبکه خبری الجزیره به این لفاظی ها پاسخ 
داد و گفت که هدف قرار دادن تاسیســات هســته ای ایران به معنای شعله ور کردن 

جنگی گسترده بوده که رژیم  صهیونیستی باید تبعات آن را تحمل کند.
به نظر مي رســد که این تهدیدات حتي به مرحله سناریونویسي روي کاغذ هم 
نرســید، تا آنجا که »تامیر هیمن« رئیس سابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستي 
در اســفندماه سال گذشته به شکست استراتژي هاي تل آویو علیه تهران اذعان کرد. 
در واقع به نظر مي رســد که ترس از نابودی کامل باعث شــده که تل آویو هیچ گاه 
قادر به عملي کردن تهدیدات شــفاهي خود علیه ایران نباشــد. جنگنده هاي رژیم 
صهیونیستي براي هرگونه ماجراجویي علیه ایران به دلیل دوري مسافت، قادر به پرواز 
یکسره به سوي ایران بدون سوخت گیري نیستند و از سوي دیگر سامانه هاي پدافندي 
صهیونیستي نیز قادر به مقابله همزمان با باران موشکي از مرزهاي مجاور خود شامل 

سوریه، لبنان، نوارغزه و عراق و همچنین دفع موشک هاي بالستیک ایران نیستند. 
منابع عبري زبان نیز به شکست تهدیدات رژیم اسرائیل علیه ایران اذعان دارند. 
از جمله روز پنج شنبه، روزنامه یدیعوت آحارونوت به انتقاد از تهدیدهای اخیر رهبران 
سیاسی و فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران و حزب الله پرداخت و تاکید 
کرد، با توجه به اینکه هیچ اقدام میدانی و افزایش سطح آماده باشی در اسرائیل صورت 
نگرفته این اظهارات صرفا جنبه رسانه ای دارند. این تحلیلگر صهیونیست در این رابطه 
می افزاید، سخنان فرماندهان نظامی و امنیتی تل آویو اکنون تیتر اکثر رسانه ها را به 
خود اختصاص داده است، سخنرانی این هفته رئیس امان در کنفرانس هرتزیلیا در 
رابطه با دبیرکل حزب الله که گفته بود وی به نقطه ارتکاب اشــتباه نزدیک می شود 
و این اشــتباه منجر به جنگ خواهد شــد ظاهرا بدون هیچ دلیل یا هشدار واقعی و 
ملمــوس اطلاعاتی صورت گرفته و هیچ داده و اطلاعاتی در رابطه با قصد فوری این 
ساختار شیعی برای انجام جنگ وجود ندارد. او در این زمینه می افزاید )در حالی این 
سخنان رسانه ای شدند( که خبری از نیروی پشتیبانی برای تیپ الجلیل )برای جنگ 
احتمالی( اعزام نشده است، تغییر در آرایش نیروها هم صورت نگرفته است، از افزایش 
سطح آماده باش در نیروی هوایی هم خبری نیست، محدودیت ها برای مرخصی و نقل 
و انتقال نظامیان به وجود نیامده و کشاورزان و مسافران نیز به همان شکل سابق کار 
خود را می کنند. در ادامه این یادداشت با اشاره به سخنان »هرتسی  هالیوی« رئیس 
ستاد ارتش رژیم صهیونیستی هم آمده: »اظهارات  هالیوی در رابطه با پیشرفت پروژه 
هسته ای ایران نیز به یک برنامه عملیاتی تدوین شده واقعی مربوط نمی شود و نشان 
می دهد که چیز تازه ای در این زمینه ارائه نشده است.« این روزنامه با اشاره به بیانیه 
وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی در رابطه با ناوگان دریایی ایران هم تاکید می کند، 
»آنچه که در این بیانیه در رابطه با فعالیت ها و توانمندی های دریایی ایران منتشــر 
شده است نیز چیز تازه ای در خود نداشت و تنها نتیجه ای که داشت آن بود که جامعه 
اسرائیل را دچار تلاطم کرده و باعث شد تا این تصور در آن به وجود آ ید که اسرائیل 

و منطقه به سوی یک جنگ پیش می رود.«
بحران داخلي در ارتش صهیونیست ها

طــی دو ماه گذشــته و برای اولین بار در دو دهه گذشــته، جنبش جدیدی از 
سربازان ناراضي ارتش در مخالفت با کابینه راست افراطی به رهبری بنیامین نتانیاهو 
ظهور کرده که فرماندهان خود را تهدید به ترک پست مي   کنند. تاکنون هزاران سرباز 
و نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستي بیانیه های مختلف اعتراضي منتشر کرده 
و قصد خود را برای امتناع از خدمت در ارتش در صورت تصویب برنامه هاي نتانیاهو 
اعلام کرده اند. یکی از این بیانیه ها با امضاي بیش از ۲۵۰ سرباز ذخیره بود که همگی 
از یگان عملیات ویژه ارتش بودند و دومین بیانیه مشابه، بیش از ۵۰۰ امضاي سربازان 
و نیروهاي ذخیره را به همراه داشت که همه از واحد 8۲۰۰ ارتش بود. واحد 8۲۰۰ 
ارتش رژیم صهیونیســتي یک واحد اطلاعاتی و امنیتي همکار با آژانس امنیت ملی 
آمریکاســت و امتناع از خدمت در آن اوج نارضایتي در بدنه نظامیان صهیونیستي 
نشان مي دهد. وبگاه ۹۷۲mag که به صورت تخصصي تحولات رژیم اسرائیل را پوشش 
مي دهد، در گزارشي آورده است که تقریباً تمام واحدهای ارتش از جمله کماندوهای 
»سایرت متکل« و سایر نیروهای نخبه نظامي با یک شورش از درون رو به رو هستند. 
روزنامه صهیونیستی »مکور ریشون« نیز روز جمعه به ترس رژیم اشغالگر از افزایش 
توانمندی های نظامی ایــران و حزب الله لبنان در مقابل انحطاط بازدارندگی تل آویو 

پرداخت و نوشت »اسرائیل، برای جنگ آماده نیست.«


